
LUNES 28 DE MAYO DE 2012B.O.C.M. Núm. 126 Pág. 117

B
O

C
M

-2
01

20
52

8-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Educación y Empleo

19 RESOLUCIÓN de 23 de abril de 2012, de la Dirección General de Trabajo, sobre
registro, depósito y publicación de la revisión salarial del convenio colectivo de
la empresa UTE “La Paloma” (Planta de Tratamiento de Valdemingómez) (códi-
go número 28013583012006).

Examinada el acta de revisión salarial del Convenio Colectivo de la Empresa UTE “La
Paloma” (Planta de Tratamiento de Valdemingómez), suscrita por la comisión mixta del mis-
mo el día 16 de febrero de 2012, completada la documentación exigida en el artículo 6 y 7 del
Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre Registro y Depósito de Convenios Colectivos
de Trabajo, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 2.1.a) de dicho Real Decreto; en
el artículo 90.2 y 3 del Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, aprobado
por Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, y en el Decreto 11/2011, de 16 de junio,
de la Presidenta de la Comunidad de Madrid, por el que se establece el número y denomina-
ción de las Consejerías de la Comunidad de Madrid; Decreto 98/2011, de 7 de julio, del Con-
sejo de Gobierno, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Educación
y Empleo, y el Decreto 149/2011, de 28 de julio, por el que se regulan sus competencias, esta
Dirección General

RESUELVE

1.o Inscribir dicha revisión salarial en el Registro Especial de Convenios Colectivos
de esta Dirección, y proceder al correspondiente depósito en este organismo.

2.o Disponer la publicación del presente Anexo, obligatoria y gratuita, en el BOLE-
TÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 23 de abril de 2012.—La Directora General de Trabajo, María del Mar Alarcón
Castellanos.

Acta de revisión de tablas salariales definitivas correspondientes al año 2011
del Convenio Colectivo de la UTE “La Paloma” y su personal

de la Planta de Tratamiento de Valdemingómez

Asistentes:

— Por la empresa:

� Don Pedro Cordón Soler.
� Don Carlos Amaro Rueda.

— Representación social (CC OO):

� Don Juan Carlos Lucena Núñez.

— Asesor sindical (CC OO):

� Don Eleuterio de León Rúa.

En las oficinas que UTE “La Paloma” tiene en Madrid, sitas en el kilómetro 14 de la
carretera de Valencia (vertedero de Valdemingómez), siendo las doce y treinta horas del 16
de febrero de 2012, se reúne la Comisión Mixta del Convenio Colectivo de la UTE “La Pa-
loma” y su personal de la Planta de Tratamiento de Valdemingómez, quienes se reconocen
mutuamente legitimidad para negociar conforme a lo dispuesto en el artículo 87.1 del Es-
tatuto de los Trabajadores, al objeto de tratar el siguiente orden del día:

Único: Revisión salarial de las tablas definitivas del año 2011 del Convenio Colectivo
de la UTE “La Paloma” y su personal de la Planta de Tratamiento de Valdemingómez.



LUNES 28 DE MAYO DE 2012Pág. 118 B.O.C.M. Núm. 126

B
O

C
M

-2
01

20
52

8-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Abierta la sesión, la empresa entrega a la parte social las tablas salariales definitivas
para el año 2011.

La parte social se muestra conforme por lo que ambas partes

ACUERDAN

I. Aprobar y firmar las tablas salariales definitivas para el año 2011 del Convenio
Colectivo de la UTE “La Paloma” y su personal de la Planta de Tratamiento de Valdemin-
gómez que se incrementan en un 3,4 por 100 (IPC real 2011: 2,4 por 100 + 1 por 100) so-
bre las tablas definitivas de 2010, en aplicación de lo establecido en el artículo 20 del men-
cionado convenio colectivo.

II. Las partes acuerdan dirigirse a la autoridad laboral para el registro y depósito de
las presentes tablas salariales, designando para ello a don Eleuterio de León Rúa.

Y sin más asuntos que tratar, se levanta la sesión firmando las partes en prueba de con-
formidad de cuanto antecede, en el lugar y fecha anteriormente indicados.



LUNES 28 DE MAYO DE 2012B.O.C.M. Núm. 126 Pág. 119

B
O

C
M

-2
01

20
52

8-
19

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
TA

B
LA

 S
A

LA
R

IA
L 

 
A

ño
 2

01
1 

de
fin

iti
va

 -
 (

I.P
.C

. R
E

A
L:

 2
,4

%
 +

 1
%

) 
- 

3,
4%

 
 

C
at

eg
or

ía
 

Sa
la

rio
 b

as
e 

 
(1

2 
m

es
es

) 
Pl

us
 p

en
os

o 
(1

2 
m

es
es

) 
Pr

od
uc

tiv
id

ad
   

(1
2 

m
es

es
) 

Pl
us

 
co

m
pe

ns
ac

ió
n 

   
(1

1 
m

es
es

) 

Pl
us

 
es

pe
ci

al
iz

ac
ió

n 
(2

,8
3 

€*
33

4 
dí

as
/1

1 
m

es
es

) 

Pl
us

 d
e 

tr
an

sp
or

te
 

(2
73

 d
ía

s)
 

Pa
ga

  
de

 v
er

an
o 

+ 
2%

 

Pa
ga

  
de

 N
av

id
ad

 
+ 

2%
 

Pa
ga

 d
e 

be
ne

fic
io

s 
+2

%
 

To
ta

l a
ño

 

P
er

so
na

l a
dm

in
is

tra
tiv

o 
Je

fe
 d

e 
pr

im
er

a 
1.

04
6,

62
 

20
9,

32
 

  
11

2,
76

 
88

,0
5 

4,
60

 
1.

06
7,

55
 

1.
06

7,
55

 
1.

06
7,

55
 

21
.7

38
,0

3 
O

fic
ia

l d
e 

pr
im

er
a 

84
7,

78
 

16
9,

56
 

  
11

2,
76

 
88

,0
5 

4,
60

 
86

4,
73

 
86

4,
73

 
86

4,
73

 
18

.2
66

,3
1 

A
ux

ili
ar

 
77

0,
70

 
15

4,
14

 
  

11
2,

76
 

88
,0

5 
4,

60
 

78
6,

11
 

78
6,

11
 

78
6,

11
 

16
.9

20
,4

4 
P

er
so

na
l o

br
er

o 
E

nc
ar

ga
do

 g
en

er
al

  
1.

04
6,

62
 

20
9,

32
 

1.
04

2,
44

 
11

2,
76

 
88

,0
5 

4,
60

 
1.

06
7,

55
 

1.
06

7,
55

 
1.

06
7,

55
 

34
.2

47
,2

9 
E

nc
ar

ga
do

  
95

2,
61

 
19

0,
52

 
90

6,
47

 
11

2,
76

 
88

,0
5 

4,
60

 
97

1,
66

 
97

1,
66

 
97

1,
66

 
30

.9
74

,1
5 

O
fic

ia
l 1

ª 
T

al
le

r 
y 

P
la

nt
a 

84
7,

78
 

16
9,

56
 

38
3,

52
 

11
2,

76
 

88
,0

5 
4,

60
 

86
4,

73
 

86
4,

73
 

86
4,

73
 

22
.8

68
,5

0 
C

on
du

ct
or

 o
 M

aq
ui

ni
st

a 
84

7,
78

 
16

9,
56

 
38

3,
52

 
11

2,
76

 
88

,0
5 

4,
60

 
86

4,
73

 
86

4,
73

 
86

4,
73

 
22

.8
68

,5
0 

O
fic

ia
l 2

ª 
T

al
le

r 
y 

P
la

nt
a 

82
0,

42
 

16
4,

08
 

32
7,

74
 

11
2,

76
 

88
,0

5 
4,

60
 

83
6,

83
 

83
6,

83
 

83
6,

83
 

21
.7

21
,4

2 
P

eó
n 

es
pe

ci
al

iz
ad

o 
79

3,
05

 
15

8,
61

 
27

1,
96

 
11

2,
76

 
88

,0
5 

4,
60

 
80

8,
91

 
80

8,
91

 
80

8,
91

 
20

.5
74

,1
2 

P
eó

n 
77

0,
70

 
15

4,
14

 
14

5,
04

 
11

2,
76

 
88

,0
5 

4,
60

 
78

6,
11

 
78

6,
11

 
78

6,
11

 
18

.6
60

,9
0 

C
at

eg
or

ía
 

H
or

a 
ex

tr
a 

   
H

.E
. n

oc
tu

rn
a 

(+
25

%
) 

H
.E

. f
es

tiv
a 

€/
fe

st
iv

o 
  

A
yu

da
 c

om
id

a 
11

,2
3 

M
ás

 d
e 

1 
ho

ra
 e

xt
ra

 
  

E
nc

ar
ga

do
 G

en
er

al
 

  
  

  
22

5,
60

 
E

nc
ar

ga
do

 
  

  
  

22
5,

60
 

O
fic

ia
l 1

ª 
T

al
le

r 
y 

P
la

nt
a 

13
,8

6 
17

,3
2 

20
,2

2 
15

3,
26

 
K

m
. 

0,
16

 
C

on
du

ct
or

 o
 M

aq
ui

ni
st

a 
13

,8
6 

17
,3

2 
20

,2
2 

15
3,

26
 

O
fic

ia
l 2

ª 
T

al
le

r 
y 

P
la

nt
a 

13
,3

8 
16

,7
3 

19
,5

6 
14

0,
61

 
P

eó
n 

es
pe

ci
al

iz
ad

o 
12

,9
2 

16
,1

6 
18

,9
0 

13
7,

39
 

A
nt

ig
üe

da
d 

17
,1

6 
A

 lo
s 

do
s 

añ
os

 
P

eó
n 

12
,5

8 
15

,7
3 

18
,3

8 
13

1,
01

 
6,

45
 

C
ad

a 
añ

o 
si

gu
ie

nt
e 

C
om

pl
em

en
to

 a
d 

pe
rs

on
am

 
7.

29
9,

25
 

E
ur

os
/a

ño
 p

ar
a 

tr
ab

aj
ad

or
es

 c
on

 e
l a

nt
er

io
r 

 
P

lu
s 

de
 D

is
po

ni
bi

lid
ad

 c
on

so
lid

ad
o 

a 
31

/1
2/

07
 

Pl
us

 c
on

du
ct

or
 

1.
20

0,
00

 
E

ur
os

/a
ño

 p
ar

a 
co

nd
uc

to
re

s 
 

de
 c

am
ió

n 
ar

tic
ul

ad
o 

(03/16.642/12)


		2012-05-28T10:32:31+0200




